
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVII/.../2020 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Wieliszew a Zarządem 
Województwa Mazowieckiego dotyczącego przejęcia zadania w zakresie budowy odcinka chodnika od drogi 

gminnej nr 180507W – ulicy Wiejskiej do istniejącego przejścia dla pieszych  w drodze wojewódzkiej nr 
631 - ulicy Nowodworskiej w miejscowości Olszewnica Nowa, na terenie gminy Wieliszew, powiat 

legionowski 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r.,  poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Zarządem Województwa   Mazowieckiego dotyczącego 
przejęcia zadania w zakresie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 631 – ulicy Nowodworskiej w zakresie budowy 
odcinka chodnika od drogi gminnej nr 180507W – ulicy Wiejskiej do istniejącego przejścia dla pieszych  w drodze 
wojewódzkiej nr 631 - ulicy Nowodworskiej w miejscowości Olszewnica Nowa, na terenie gminy Wieliszew, 
powiat legionowski. 

2. Szczegółowe warunki sposobu realizacji zadania oraz zasady jego finansowania określi porozumienie 
zawarte między Wójtem Gminy Wieliszew a Zarządem Województwa Mazowieckiego reprezentowanym przez 
Dyrektora Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, jako zarządcą dróg wojewódzkich. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wieliszew do zawarcia porozumienia o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Wieliszew 
 
 

Paweł Andrzej Kownacki 



Uzasadnienie

Współpraca z Zarządem Województwa Mazowieckiego jest konieczna w celu wybudowania odcinka
chodnika od drogi gminnej nr 180507W – ulicy Wiejskiej do istniejącego przejścia dla pieszych w drodze
wojewódzkiej nr 631 - ulicy Nowodworskiej w miejscowości Olszewnica Nowa, na terenie gminy Wieliszew,
powiat legionowski.

Warunkiem podpisania stosowanych porozumień i umów jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy, która
będzie podstawą do uregulowania współpracy przy realizacji budowy zaprojektowanych ciągów chodników
w ulicach: Długa i Wiejska, we wspólny połączony układ komunikacyjny ruchu pieszego na terenie
miejscowości Olszewnica Stara z włączeniem go do istniejącego chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 631 –
ulicy Nowodworskiej w Olszewnicy Nowej.

Przedsięwzięcie to ma na celu połączenie w całość komunikacyjną już wybudowanych i oddanych do
użytkowania chodników (w ulicach: Warszawska, Ogrodowa i Prosta) w poprzednich latach na terenie ww.
miejscowości Gminy Wieliszew, z zaprojektowanymi nowymi chodnikami w następujących ulicach:

- ul. Wiejska – droga gminna nr 180507W (od ulicy Prostej w Olszewnicy Starej do ulicy Nowodworskiej –
DW 631 w Olszewnicy Nowej tj. aż do istniejącego przejścia dla pieszych przez jezdnię do chodnika po stronie
północnej tej wojewódzkiej publicznej drogi zbiorczej), umożliwi to bezpieczne dojście do przystanków
komunikacji zbiorowej w istniejących już zatokach autobusowych w ulicy Wiejskiej, w obrębie skrzyżowania
z ulicą Nowodworską w Olszewnicy Nowej po zmianie trasy linii autobusowej L 34.

- ul. Długa – droga gminna nr 180508W (od drogi powiatowej nr 1820W - ulicy Warszawskiej do drogi
gminnej nr 180507W – ulicy Wiejskiej w Olszewnicy Starej i Olszewnicy Nowej).

Podjęte działania inwestycyjne w tym zakresie mają na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa
zarówno w ruchu pieszym, szczególnie dla dzieci w drodze do i ze szkoły na tym bardzo intensywnie
zabudowującym się terenie budownictwa mieszkaniowego ale również bezpieczeństwa ruchu kołowego przy
jego zwiększającym się natężeniu.

Wójt Gminy Wieliszew

Paweł Andrzej Kownacki




